

<p>مهرا آموزشگاه</p>	<p style="text-align: center;">  جمهوری اسلامی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان یزد مدیریت آموزش و پرورش شهرستان اردکان دبیرستان پایه: دهم رشته: انسانی </p> <p>نام خانوادگی:</p> <p>تاریخ امتحان: ۴۰۰/۱۰/۴ ساعت امتحان: مدت: ۶۰ دقیقه</p> <p>تعداد سوال: ۲۳ تعداد صفحه: ۲</p> <p>نام درس: دین و زندگی</p>
<p>بارم</p>	<p>شرح سوال</p>
<p>۲.۵</p>	<p>الف - آیات و روایات:</p> <p>۱- آیات شریفه زیر بیانگر کدام یک از سرمایه های الهی در وجود انسان است؟</p> <p>إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا.</p> <p>و نَفْسٍ وَ مَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَ تَقْوَاهَا.</p> <p>۲- عبارات قرآنی "يُنَبِّؤُا الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ مَا قَدَّمَ وَأَخَّرَ" در مورد چه موضوعی است؟</p> <p>۳- علت و معلول را در این آیه شریفه مشخص کنید: «اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعََنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا .</p> <p>۴- آیه «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ» بیان کننده کدام یک از دلایل ضرورت معاد می باشد؟</p>
<p>۱</p>	<p>ب- صحیح و غلط:</p> <p>۴- خداشناسی سودمند ترین دانشهاست .</p> <p>۵- "بیان نمونه هایی از زنده شدن مردگان "یکی از دلایل امکان معاد است.</p> <p>۶- ترسیدن از مرگ سبب می شود که شجاعت به مرحله عالی آن برسد .</p> <p>۷- "گفتگوی فرشتگان با انسان "یکی از نشانه های وجود شعور و آگاهی در برزخ است .</p> <p>○ غ ○ ص</p> <p>○ غ ○ ص</p> <p>○ غ ○ ص</p> <p>○ غ ○ ص</p>
<p>۱</p>	<p>ج - جاهای خالی را تکمیل کنید:</p> <p>۸- حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای بودن خلقت آنها است .</p> <p>۹- کار شیطان و فریب دادن است و جز این ، راه نفوذ دیگری ندارد .</p> <p>۱۰- پیامبران پس از ایمان به خدا ، ایمان به را مطرح کرده اند .</p> <p>۱۱- اگر هدفهای فرعی اصل قرار گیرند ، گاهی مانع رسیدن به هدفهای می شوند .</p>
<p>۱.۵</p>	<p>د - ارتباط : (یک مورد اضافی)</p> <p>۱۲- الف - عالمی میان دنیا و آخرت</p> <p>ب - حقیقت وجود انسان</p> <p>ج - ارتباط متوفی با خانواده</p> <p>۱- دوزخ</p> <p>۲- روح</p> <p>۳- برزخ</p> <p>۴- میزان فضیلت</p>

ه- کوتاه پاسخ :

۱۳- دو مورد از ویژگیهای هدفهای اصلی را بنویسید.

۱۴- میل سرکشی که در درون انسان طغیان می کند واو را به بدی فرمان می دهد چه نام دارد؟

۱۵- یکی از دلایلی که سبب می شود عده ای معاد را انکار کنند چیست؟

۱۶- چرا انسان مسئول سرنوشت خویش است ؟

و- سوالات تشریحی:

۱۷- دیدگاه پیامبران الهی در مورد مرگ چیست ؟

۱۸- چرا زیرک ترین افراد جهان مومنان هستند؟



۱۹- از عوامل سقوط و گناه "نفس اماره" را توضیح دهید؟

۲۰- "نترسیدن خداپرستان از مرگ" به چه معناست ؟

۲۱- با توجه به میل جاودانگی معاد لازمه حکمت خدا را توضیح دهید ؟

۲۲- آثار ماتقدم و ماتاخر را با ذکر یک مثال برای هر کدام توضیح دهید؟

۲۳- ویژگی های بُعد روحانی را بنویسید.

نام درس: دینی ۱
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۴
 نام مدرسه:
 نام شهر: اردکان



ردیف	راهنمای تصحیح
۱	اختیار گرایش به نیکی و دوری از ردائل
۲	آثار ما تاخر
۳	علت: صداقت خداوند معلول: قطعیت معاد و قیامت
۴	حکمت خداوند غ
۵	ص
۶	غ
۷	ص
۸	هدفدار
۹	وسوسه
۱۰	معاد
۱۱	اصلی
۱۲	الف) ۳ ب) ۲ ج) ۴
۱۳	۱- همیشگی اند ۲- اخروی اند
۱۴	نفس اماره
15	گناه بدون ترس از قیامت
۱۶	زیرا دارای اختیار است
۱۷	مرگ پلی است که انسان را از یک مرحله زندگی به مرحله بالاتر میبرد مرگ غروبی برای جسم و طلوعی درخشان تر برای روح است
۱۸	زیرا با یک تیر دو نشان می زنند و هم از نعمات دنیایی بهره مند می شوند و از آنجا که همه کارهای خود را برای خدا انجام می دهند به او نزدیک تر می شوند و آخرت خود را آباد می کنند
۱۹	میلی درون که برای رسیدن به لذات دنیای تو قیام می کند از پیروی از عقل و وجدان بازمی دارد



۲۰	به معنای این نیست که آنان آرزوی مرگ می کنند بلکه به این معناست که آنان از خداوند عمر طولانی می خواهند تا بتوانند در این جهان با تلاش در راه خدا خدمت به انسانها زمینه رشد خود را فراهم آورند تا بتوانند با اندوخته ای کامل تر خدا را ملاقات کنند و به درجات برتر بهشت نائل شوند
۲۱	خداوند انسان را به گونه ای آفریده که گرایش به بقا و جاودانگی دارد و از نابودی گریزان است و بسیاری از کارها را برای حفظ بقای خود انجام میدهد دنیا عمر محدود انسان پاسخگوی این گونه خواسته ها نیست بنابراین باید جای دیگر باشد که انسان به خواسته هایش برسد اگر بعد از این دنیا زندگی نباشد باید گفت خداوند گرایش به زندگی جاوید را در وجود انسان قرار داده و در حالی که مشتاق حیات ابدی است نابود می کند و این کار با حکمت خداوند سازگار نیست
۲۲	آثار متقدم دامنه برخی از اعمالمان محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرونده اعمال بسته می شود مانند نماز و روزه اما پرونده بسیاری از اعمال حتی بعد از مرگ ما نیز باز می ماند آثار ما تأخر هدیه کتاب به کسی
۲۳	بعد روحانی انسان تجزیه و تحلیل نمی پذیرد متلاشی نمی شود و بعد از مرگ بدن باقی می ماند و آگاهی و حیات خود را از دست نمیدهد

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : علی غلامی رتبه ۷ منطقه ۲ دانشجوی حقوق
دانشگاه تهران

